FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit {NVD}

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial: K61422004L3Y7019

E
2

@

%L% R;,'{;' 2013
E

IR

K61422004L.3Y7018

{3} Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT)

K61422004L

{4) Emri Tregtar t Personit té Tatueshém

ALBANIA EXPERIENCE

{5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Rruaa Themistokli GErmenii, p TIRANE

(7) Numri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 3g714-03-31

Né& bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

PAGESA

0,00

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(iLleké
(" Xhirim
 Cek
(. TE tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit t& bankés




Daté: 30.06.2014

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot mé daté 30 Qershor 2014 u mblodh asambleja e ortakéve t& shoqérisé Albania
Experience me NIPT K61422004L, me praniné e ortakut t& vetém t&€ kompanis¢ Z.
Gazmend HAXHIA me rend t€ dités :

e Miratimin e Bilancit pér vitin 2013.
e Shqyrtimin e rezultatit

Asambleja vendosi:

e Miratimin e Bilancit pér vitin 2013.
e Fitimi i kompanisé prej 1 850 025 leke kalon si rezervé pér vitin e ardhshém.

Pér Albania Experience Ortaku I vetém:

Gazmend HIA




Emertimi dhe Forma ligjore Al bania-Experience

NIPT -i K61422004L
Adresa e Selise Rr.Themistokli Germeniji

Prane TVSH-se, Shkalla 1, kati 1

Data e krijimit

Nr. i Regijistrit Tregetar 34301/1
Veprimtaria Kryesore ‘Agjensi udhetimi

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
Y
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2013 ( L

V!

s




Albania-Experience Ne Leke
Nipt: K61422004L
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
NF ABETIYE] shEnime Rzggzﬂr;e PaFr,ae gﬂddrr::se
I AKTIVET AFATSHKURTRA 21,091,476 48,875,794
1 Aktivet monetare 7,548,546 38,596,204
> Banka 1,210,877 3,825,151
> Arka 6,337,668 34,771,053
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8,417,222 10,279,590
> Kliente 6,444,537 10,279,590
> Debitore,Kreditore te tjere 544,880
> Tatim mbi fitimin 1,427,805
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 5,125,708
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,125,708
>
] AKTIVET AFATGJATA 82,697,496 34,258,860
1 Investimet financiare afatgjata 76,000,500 31,060,000
2 Aktive afatgjata materiale 4,176,996 363,860
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 4,176,996 363,860
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 2,520,000 2,835,000
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 103,788,972 83,134,654




Albania-Experience Ne Leke
Nipt: K61422004L
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimg| " enudna Perudiin
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 5,452,923 12,341,679
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 5,452,923 12,341,679
Te pagushme ndaj furnitoreve 4,129,634 10,736,124
> Te pagushme ndaj punonjesve 505,364 287,436
> Detyrime Tatimore 817,925 1,318,119
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 74,122,068 48,429,019
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 74,122,068 38,308,888
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 10,120,131
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 79,574,991 60,770,698
n KAPITALI 24,213,981 22,363,956
4 Kapitali | pronarit 100,000 100,000
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 22,263,956 10,447,694
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,850,025 11,816,262 -
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 103,788,972 83,134,654




Albania-Experience Ne Leke
Nipt: K61422004L
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve R::':::I;:e Pat:':::::se
1 |Shitjet neto 365,097,079 230,772,722
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara - 348,513,062 - 195,372,557
5 |Kosto e punes - 6,454,404 - 4,481,025
Pagat e personelit - 5,768,312 - 3,977,158
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore - 686,092 - 503,867

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - 947,839 - 424,096
7 |Shpenzime te tjera - 4,314,291 - 15,168,722
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) - 360,229,596 - 215,446,400
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,867,483 15,326,322
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - 3,770,296
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,232,302 - 2,197,142

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 115 - 1,738,863

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 1,232,417 - 458,279

124  Te ardhura dhe shpenzime fte tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 2,537,994 - 2,197,142
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 2,329,489 13,129,1é0
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 479,464 1,312,918
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 1,850,025 11,816,262
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

y
7




Albania-Experience

Nipt: K61422004L

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte veriuche vesiucihe
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 373,707,454 258,404,033

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 386,164,070 237,870,853

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar 399

Tatim mbi fitimin i paguar 3,855,774 1,248,877

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit - 16,312,790 19,284,303
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 3,675,140

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 44,940,500

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 1,291,131 -1,738,863

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 47,224,509 1,738,863
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 32,489,638

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 32,489,638
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 31,047,658 17,547,883
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 38,596,204 21,048,321
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,548,546

(m}gs,zm
/




Albania-Experience

Nipt: K61422004L

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

- | Giendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:12 Shtesa Pakesime 514942
1 |Paisje Informatike 664,331 4,445,977 0| 5,110,308
2 [Mobilje dhe orendi zyre 558,000 0 0| 558,000
TOTALI 1,222,331 4,445,977 0] 5,668,308
Amortizimi A.A.Materiale 2013

i .| Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01:01-12 Shtesa Pakesime 31-12:12
1 |Paisje Informatike 446,749 603,584 1,050,333
2 [Mobilje dhe orendi zyre 411,724 29,255 440,979
TOTALI 858,473 632,839 0| 1,491,312

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

e | Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01:01:12 Shtesa Pakesime 31:12:12
1 |Paisje Informatike 217,582 3,842,393 4,059,975
2 |Mobilje dhe orendi zyre 146,276 29,255 117,021
TOTALI 363,858 3,842,393 29,255]| 4,176,996

Aktivet Afatgjata Jo materiale 2013

- .| Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01-01:13 Shtesa Pakesime 311213
1 [Licenca Budget 3,465,000 3,465,000
TOTALI 3,465,000 0 0] 3,465,000

Amortizimi A.A.Jo Materiale 2013

. .| Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01-01:13 Shtesa Pakesime 31-12:13
1 |Amortizim 315,000 315,000 630,000
TOTALI 315,000 315,000 0] 630,000

Vlera Kontabel Neto e A.A.Jo Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01:01:13 31:12:13
1 |Licenca Budget 3,150,000 315,000] 2,835,000
TOTALI 3,150,000 0 315,000( 2,835,000

Administratori




Albania-Experience
Nipt: K61422004L

Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 Viti 2012

TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor

1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 365,097,079 230,772,722
701/702/

a) | _Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101
b)| _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 365,097,079 230,772,722
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 -
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201

Shtesat  (+) 112011

Pakesimet (-) - 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata TT 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 365,097,079 230,772,722

Administra A




Albania-Experience
Nipt: K61422004L

Pasqyre Nr.2
Né /Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 348,513,062 195,372,557
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602  [12101 348,513,062 195,372,557
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira té blera 605/1 12103
d)_| Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,402,243 4,905,121
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,768,312 3,977,158
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 686,092 503,867
3 |Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 - 947,839 424,096
4_|Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+frgrh+itjtk+i+m) 61 12400 11,152,495 19,164,753
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 6,920,266 4,121,869
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 12,754,000
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 4,232,229 2,288,884
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 73,277 25,120
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 73,277 25,120
d) |Taksae regjislrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1) |Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 367,141,077 219,467,551
Informatd: | [ | | Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 20 14
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




Albania-Experience
Nipt: K61422004L

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25[Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet 365,097,079

TOALI (1+11+1I+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 16
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 20

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administfratori




SHENIMET SPJEGUESE

Albania Experience eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar me dt.07.01.2005, me
Nr.i regjistri tregtar 34301/1. Selia e kesaj kompanie eshte ne Hotel Sheraton, Sheshi ltalia.
Administrator i shogerise eshte Z.Gazmend Haxhia

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontab#l

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese k
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshé&m té pasgyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka
. Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha T Fund viit ey
Raiffeisen Bank 1 Leke 24,077 1.00 24,077
Raiffeisen Bank 2 Leke 10,376 1.00 10,376
Raiffeisen Bank 1 Euro 325 140.20 45,565
Raiffeisen Bank 2 Euro 279 140.20 39,179
Raiffeisen Bank 1 UsD 158 101.86 16,046
Raiffeisen Bank 2 UsD - 101.86 -
Intesa SanPaolo Bank Leke 086,283 1.00 986,283
Intesa SanPaolo Bank Euro (6) 140.20 (831)
National Bank of Greece Leke - 1.00 -
National Bank of Greece Euro - 140.20 -
Emporiki Bank Euro 77 140.20 10,840
Emporiki Bank overdraft Euro - 140.20 -
Emporiki Bank Leke (2,568) 1.00 (2,568)
Banka Kombetare Tregtare Leke 952 1.00 952
Banka Kombetare Tregtare Euro 2 140.20 280
Banka Kombetare Tregtare Kredi _|Euro 161 140.20 22,621
ProCredit Bank Leke - 1.00 -
ProCredit Bank Euro 58 140.20 8,162
Tirana Bank Leke 5,199 1.00 5,198
Tirana Bank Euro Al 140.20 9,900 |
Societe Generale Euro 248 140.20 34,796
Totali 1,210,877
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
NE EMERTIMI valute fund vitit leke

Arka ne Leke 3,814,538.00 1.00 3,814,538

Arka ne Euro 1,348.86 140.20 189,110

Arka ne USD 22,914.00 101.86 2,334,020

Totali 6,337,668

Aktive te tiera finan fatshkurtra

Kliente

a) Nga keto

pa likuiduara deri ne dt.31.12.2013 Nr. 13 Leke 6,444,537

Nder klientet me viera me te medha jane Aktor, Copriaktor, Eurosig etj

Debitor dhe kreditor te tjere: Leke 544,880

Eshte Tvsh e kontrates te lesing ge zvogelohet me pagesen e kesteve mujore

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke _1,427,805.00

Gjendja 01.01.2013: 64046 leke, kestet e paguara gjate vitit 2013

1971315 leke. Shpenzime per periudhen e ardhshme 479464 leke

AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 5,125,708

Shpenzime te parapaguara per periudhen 2014

Hua dhene ASG Leke

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

76,000,500




P Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:12 Shtesa Pakesime 31:12:12
1 Paisje Informatike 664,331| 4,445,977 0 5,110,308
2 Mobilje dhe orendi zyre 558,000 0 0 558,000
TOTALI 1,222,331| 4,445,977 0 5,668,308
Amortizimi A.A.Materiale 2013
— ; Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:12 Shtesa Pakesime 31:12:12
1 Paisje Informatike 446,749 603,584 1,050,333
2 Mobilje dhe orendi zyre 411,724 29,255 440,979
|
TOTALI 858,473 632,839 0 1,491,312
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
E : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:12 Shtesa Pakesime 31:12:12
1 Paisje Informatike 217,582| 3,842,393 4,059,975
2 Mobilje dhe orendi zyre 146,276 29,255 117,021
TOTALI 363,858 3,842,393 29,255 4,176,996
Aktivet Afatgjata Jo materiale 2013
. . Gjendje ( Gjendje
Nr Emertimi Sasia 010113 Shtesa Pakesime 31:12:13
1 Licenca Budget 3,465,000 3,465,000
TOTAL 3,465,000 0 0 3,465,000
Amortizimi A.A.Jo Materiale 2013
— . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:13 Shtesa Pakesime 311213
1 Amortizim 315,000 315,000 630,000
TOTALI 315,000f 315,000 0 630,000
Vlera Kontabel Neto e A.A.Jo Materiale 2013
.. Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:13 Shtesa Pakesime 31:12:13
1 Licenca Budget 3,150,000 315,000 2,835,000
TOTAL 3,150,000 0 315,000 2,835,000
Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
PASIVET AFATSHKURTRA Nuk ka
Derivativet Nuk ka
Furnitor
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne dt.31.12.2013 Nr. 29 Leke 4,060,335
Huamarjet
Huamarrje afat Gjata Leke _ 74122069

Te pagueshme ndaj punonjesve




Pagat e punonjesve per muajin Dhjetor 2013 Leke 505,364

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. Leke 120,228.00
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 27,292.00
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 739,703.00
Grantet dhe te ardhurat e shtyra (parapagime) Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI Nuk ka
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Leke 100,000
Kapitali aksionar Nuk ka
Primi aksionit Nuk ka
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore Nuk ka
Rezervat e tjera Nuk ka
Fitimet e pa shperndara 22,263,956

Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( )




